241,75   58.020,00 

VALOR TOTAL (R$) 249.245,16 

DO VALOR TOTAL – Considerando a supressão de valor do item 01 e reajuste aplicado para os 
Itens 02 e 03 conforme Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), o valor do Contrato 
que era de R$ 304.813,24 (trezentos e quatro mil, oitocentos e treze reais e vinte e quatro centavos), 
passa a ser de R$ 249.245,16 (duzentos e quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e cinco reais e 
dezesseis centavos). 

DA FISCALIZAÇÃO – A Fiscalização Titular do Contrato fica sob responsabilidade da Sra. Giseli 
dos Santos Silva, e como Fiscal Substituta a Sra. Heloisa Dal Ponte Naginski.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL

[...]

ção e vigência contratual por mais 12 (doze) meses, supressão de valor do item 01, reajuste de 
valores dos Itens 02 e 03 conforme Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), bem 
como alteração da Fiscalização contratual. Novo Prazo: 27/02/2027. Valor do Aditivo: R$ 249.245,16 
(duzentos e quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos). Origem: 
Pregão Eletrônico nº 113/2023. Fundamento Legal: Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº 8.666/93. Data 
da assinatura: 19/01/2026. Assinam: Álvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e Luiz André de Car-
valho, pela empresa.

[...]

Dilação do prazo de execução e vigência contratual por mais
12 (doze) meses, supressão de valor do item 01, reajuste de
valores dos Itens 02 e 03 conforme Índice Nacional de Preços
ao Consumidor Amplo (IPCA), bem como alteração da
Fiscalização contratual. Novo Prazo: 27/02/2027. Valor do
Aditivo: R$ 249.245,16 (duzentos e quarenta e nove mil,
duzentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos).
Origem: Pregão Eletrônico nº 113/2023. Fundamento Legal:
Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº 8.666/93. Data da assinatura:
19/01/2026. Assinam: Álvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo
Município e Luiz André de Carvalho, pela empresa.